CONSIDERANDO os dados referentes à vacinação no Muni-
cípio de São Paulo, do boletim diário “Vacinômetro”, emitidos 
pela Secretaria Municipal da Saúde;

CONSIDERANDO que os dados do boletim diário “Vacinô-
metro”, de 11 de novembro de 2021, demonstram que foram 
aplicadas 20.676.043 (vinte milhões, seiscentos e setenta e seis 
mil e quarenta e três) doses, correspondentes a mais de 100% 
(cem por cento) da população acima de 18 (dezoito) anos;

CONSIDERANDO a retomada gradual das atividades econô-
micas no Município de São Paulo, desde a expedição do Decreto 
Municipal nº 60.158, de 31 de março de 2021, sobre a retoma-

[...]

Portaria nº 09/2020 – PGM/CGGM, e, ainda, o parecer retro 
de DESAP-G/AA, o qual acolho e adoto como razão de deci-
dir, AUTORIZO a emissão de nota de empenho, onerando a 
dotação n° 37.00.37.30.15.451.3009.5.100.4.4.90.36.00.0
8 do orçamento vigente no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), conforme nota de reserva de transferência 
(Doc. 054741825), em nome de VERA REGINA NOGUEIRA DE 
SÁ, CPF nº 082.807.438-04, correspondente ao pagamento 
dos honorários de Assistente Técnico em virtude dos serviços 
prestados na ação de desapropriação de autos nº 1016864-

[...]

Portaria nº 09/2020 – PGM/CGGM, e, ainda, o parecer retro 
de DESAP-G/AA, o qual acolho e adoto como razão de deci-
dir, AUTORIZO a emissão de nota de empenho, onerando a 
dotação n° 21.00.21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.0
0 do orçamento vigente no valor de R$ 2.870,00 (dois mil, 
oitocentos e setenta reais), conforme nota de reserva de 
recursos (Doc. 054741705), em nome de GIANCARLO VENA 
CURATOLO, CPF nº 278.662.368-52, correspondente ao 
pagamento dos honorários de Assistente Técnico em virtude 
dos serviços prestados na ação de desapropriação de autos nº